
 
 

NIRB File No: 08MN006 
 
 
September 11, 2008 
 
Tony Walsh   
President and CEO 
Sabina Silver Corporation 
1004 Alloy Drive 
Thunder Bay, ON   
P7B 6A5 
 
Via regular mail, email and fax 
 
Re:  Minister’s Decision - Sabina Silver Corporation’s Hackett River Project
 
Dear Mr. Walsh: 
 
On September 9, 2008, the Nunavut Impact Review Board (NIRB or Board) received a letter 
from the Minister of Indian and Northern Affairs Canada, Honourable Chuck Strahl, regarding 
the above noted project.  The Minister’s letter is in response to NIRB’s Screening Decision dated 
April 3, 2008, suggesting that a public review be held for the Hackett River project. 
 
The Minister’s decision (Appendix A) indicates that the Hackett River project shall be subject to 
public review in accordance with Part 5 of Article 12 of the Nunavut Land Claims Agreement 
(NLCA).  Pursuant to Section 12.5.1 of the NLCA, the Minister highlighted specific issues of 
concern for the NIRB to consider as part of its review of the Hackett River project.  These issues 
identified by the Minister pertain specifically to:  
 

i. Sabina Silver Corporation’s proposed utilization of significant components of the 
Bathurst Inlet Port and Road project currently being reviewed by the Board; and, 

ii. The provision of a thorough assessment of cumulative impacts given the 
development pressures facing the West Kitikmeot Region of Nunavut. 

 

The NIRB will issue correspondence shortly providing parties with a detailed description of the 
Board’s Part 5 Review process and next steps. 
 
In the meantime, the NIRB requests that all parties review the attached distribution list for the 
Hackett River Project (Appendix B) and notify the NIRB’s Manager of Environmental 



 

Administration, Leslie Payette, at lpayette@nirb.ca, or 867-983-4605 should any changes be 
required.  
 
Sincerely, 
 

 
Stephanie Autut 
Executive Director 
 
Cc:  NIRB Board Members 
  Hackett River Project Distribution List 
 
Attachments: Appendix A: Minister’s Decision (September 4, 2008)  

Appendix B: Hackett River Project Distribution List 
 
 

mailto:lpayette@nirb.ca


 
Nunavumi Avatilikiyini Titikani Napaa: 08MN006 

September 11-mi 2008-mi 
 
Tony Walsh 
Ikhivaotalik Tukimoaktitiyeovlonilo 
Sabina Silver Koaparaseoyok 
1004 Alloy Drive-mi 
Thunder Bay-mi Ontario-mi 
P7B 6A5 
 
Titigakakvikun, kagitaoyakulo kayumiktokulo 
 
Uvuna: Ministaoyum Ihumaleoguta – Sabina Silver Koaparaseoyum Hackett River-mi Havaakun 
 
Halo Mr. Walsh:  
 
September 9-mi 2008-mi, Nunavumi Avatilikiyin Katimayin (NIRB-kon Katimayilunen) pihimakmata 
titigakhimayaanik Ministaoyum Inolikiyitokanin Kanataom Kavamaenin, Ihumagiyaoteaktumin Chuck 
Strahl-min, uvuna kulaani okaotaoyokun.  Ministoayum titigakhimaya keoyotaokman NIRB-kun 
Ilitokhageagani Ihumaleogotaagun April 3-mi 2008-mi, ihumakmata kitunilikaa ilitokhaktaoyagani 
Hackett River-mi havaakhak. 
 
Ministaoyum ihumaleoguta (Oegutaktok A) naonaegutaokman una Hackett River-mi havaakhak 
kitunilikaa ilitokhaktaoyagani atoklogo Ilagani 5 Nakatanetumi 12 uvani Nunavumi Nunataknikun 
Agikatigegutaoyumi (NLCA-mi).  Atokan Ilaganetok 12.5.1-metok NLCA-mim Ministaoyum 
okaohigiyaen naonaeteakhugin ihumalutigiyaenik NIRB-kon okaotaoyagani ilagani uvuna 
ilitokhaelikata Hackett River-mi havaakun.  Ukoa ihumagiyaoyun okaotaohimayun Ministaoyumin 
ukunuga piyutikakloaktok: 
 

i. Sabina Silver Koaparaseoyum atokloagumanigin hunalikaa Kigaokmi Tulaktakveoyum 
Apkutaoyoklo talvuga taya ilitokhaktaovaleaginakman Katimaniyin; uvalo 

ii. Pivikhakaknigalo naonaeyateageagani ataotimukpaleayun aktoknigin ihumagivlogin 
pivaleanikun akhugutoatilogin havaakhan Oalikheani Kitikmeoni Nunavumi. 

 
 
NIRB-kon titikineakun kagugunoak ukoa ilaoyun kaoyimayagani kanogileoguhikhaenik Katimayin 
Ilagagun 5 Ilitokhaenikmi aolanigiyakhagun, pigeagutikhanik kanogileoguhikhaniklo. 
 
Taya, NIRB-kon ihivgeokoeyun tamaenin ilaoyukhanin Tuneokaktaoyunik Titikanik uvuna Hackett 
River-mi Havaakun (Oeguyok B) kaoyipkaklogilo NIRB-koni Atanguyaoyok Avatilikinikun 
 



Havaktuni, Leslie Payette, uvani lpayette@nirb.ca uvunalunen 867-983-4605-mi hunalikaa 
aalagugeakaknikan. 
 
Uvaga, 
 

 
Stephanie Autut 
Tukimoaktitiyi 
 
 
 
Tuniyaoyulo: NIRB-koni Katimayini Ilaoyun 
  Hackett River-mi Hamaakun Titikanik Tuniyaohimayun 
 
 
 
Oegoani A:  Ministaoyum Ihumaleogutaen (September 4-mi 2004-mi) 
Oegoani B:  Hackett River-mi Hamaakun Titikanik Tuniyaohimayun 
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ᓄᓇᕗᒥ ᐊᕙᑎᓕᕆᓂᕐᒥᑦ ᑲᑎᒪᔩᑦ ᓈᓴᐅᑎᖓ: 08MN006 

ᓯᑎᐱᕆ 11, 2008 
 
ᑑᓂ ᕗᐊᓪᔅᒧᑦ 
ᐊᖏᔪᖅᑳᖅ  
ᓴᕝᕕᓇ ᓯᐅᓪᕙ ᑯᐊᐳᕇᓴᓐ 
1004 Alloy Drive 
Thunder Bay, ON 
P7B 6A5 
 
ᑎᑎᖃᖅᓯᐅᕐᕕᒃᑯᑦ ᖃᕆᑕᐅᔭᖅᑎᒍᑦ ᓱᑲᔪᒃᑯᓪᓗ 
 
ᐱᔾᔪᑎᖃᖅᑐᖅ: ᒥᓂᔅᑕᐅᑉ ᐃᓱᒪᒃᓴᖅᓯᐅᕈᑎᖓ - ᓴᕝᕕᓇ ᓯᐅᓪᕙ ᑯᐊᐳᕇᓴᓐ Hᐊᑲᑦ ᕆᕙᒥ 

ᐱᓕᕆᐊᕆᔭᐅᔪᒪᔪᒧᑦ 
 
ᒥᔅᑕ ᕗᐊᓪᔅᖓᐃ:  
 
ᓯᑎᐱᕆ 9, 2008-ᖑᑎᓪᓗᒍ, ᓄᓇᕘᒥ ᐊᕙᑎᓕᕆᓂᕐᒥᑦ ᑲᑎᒪᔩᑦ  (NIRB ᐅᕝᕙᓘᓐᓃᑦ ᑲᑎᒪᔩᑦ) 
ᐃᓄᓕᕆᔨᑐᖃᒃᑯᑦ ᒥᓂᔅᑕᖓᓐᓂᒃ ᑎᑎᖃᖅᑖᔪᔪᑦ, ᓵᕐᓕ ᓯᑐᕋᓪᒥ, ᖁᓛᓂ ᑎᑎᖅᓯᒪᔪᖅ ᐱᔾᔪᑎᒋᓪᓗᒍ. 
ᒥᓂᔅᑕᐅᑉ ᑎᑎᕋᖅᑕᕕᓂᖓ ᑭᐅᔾᔪᑎᓕᐊᕆᓪᓗᓂᐅᒃ ᑎᑎᕋᔪᔭᖓ ᓄᓇᕘᒥ ᐊᕙᑎᓕᕆᓂᕐᒥᑦ ᑲᑎᒪᔩᑦ 
ᕿᒥᕐᕈᔾᔪᒻᒧᑦ ᐃᓱᒪᒃᓴᖅᓯᐅᕈᑎᒋᔪᔭᖓᓐᓄᑦ ᐅᓪᓗᓕᖅᓯᒪᔪᖅ ᐃᐳᕈᓪ 3, 2008, ᐅᖃᖅᓱᓂ ᐃᓄᐃᑦ 
ᑲᑎᒪᑎᑕᐅᖁᓪᓗᓂᒋᑦ  Hᐊᑲᑦ ᕆᕙᒥ ᐱᓕᕆᐊᕆᔭᐅᔪᒪᔪᖅ ᑲᑎᒪᔾᔪᑕᐅᓂᐊᕐᓗᓂ. 
 
ᒥᓂᔅᑕᐅᑉ ᐃᓱᒪᒃᓴᖅᓯᐅᕈᑎᖓ (ᐊᑕᔪᖅ A) ᓇᓗᓇᐃᖅᓯᓯᒪᔾᔪᑕᐅᔪᖅ Hᐊᑲᑦ ᕆᕙᒥ ᐱᓕᕆᐊᕆᔭᐅᔪᒪᔪᖅ 
ᐃᓄᖕᓄᑦ ᑲᑎᒪᔾᔪᑕᐅᔭᕆᐊᖃᕐᓂᐊᕐᓂᖓᓐᓂᒃ ᒪᓕᒡᓗᒍ ᐃᓚᖓ 5 ᓄᓇᑖᕐᓂᕐᒥᑦ ᐊᖏᕈᑎᓃᑦᑐᖅ, ᒥᓂᔅᑕ 
ᐅᖃᐅᓯᐅᒋᐊᒃᑲᓐᓂᖁᔭᒥᓂᒃ ᐅᖃᐅᓯᖃᔪᔪᖅ ᓄᓇᕘᒥ ᐊᕙᑎᓕᕆᓂᕐᒥᑦ ᑲᑎᒪᔩᓄᑦ 
ᐃᓱᒪᒃᓴᖅᓯᐅᕆᐊᒃᑲᓐᓂᖁᔭᒥᓂᒃ ᐃᓄᐃᑦ ᑲᑎᒪᑎᑕᐅᓕᖅᐸᑕ  Hᐊᑲᑦ ᕆᕙᒥ ᐱᓕᕆᐊᕆᔭᐅᔪᒪᔪᒧᑦ. ᑖᒃᑯᐊ 
ᐅᖃᐅᓯᐅᒋᐊᒃᑲᓐᓂᖁᔭᖏᑦ ᐅᖃᐅᓯᐅᓯᒪᓕᖅᑐᑦ ᒥᓂᔅᑕᒧᑦ ᐅᑯᓄᙵᓗᐊᖅ ᑐᕋᖓᔪᑦ:  
 

i. ᓴᕝᕕᓇ ᓯᐅᓪᕙ ᑯᐊᐳᕇᓴᓐ-ᑯᑦ ᐊᑐᕈᒪᓂᕋᖅᑕᖏᑦ ᕿᖓᐅᒃᒥ ᐅᒦᕆᕕᒃ ᐊᖅᑯᓪᓗ ᓱᓕ 
ᑕᒪᓐᓇ ᑲᑎᒪᔨᓄᑦ ᕿᒥᕐᕈᐊᖅᑕᐅᕙᓪᓕᐊᑐᐃᓐᓇᖅᑐᖅ; ᐊᒻᒪ 

ii. ᓇᓗᓇᐃᖅᑐᑕᐅᑦᓯᐊᕆᐊᖃᕐᓂᐊᕐᓂᖏᑦ ᐱᓕᕆᐊᕆᔭᐅᔪᓕᒫᑦ ᑲᑎᓪᓗᒋᑦ 
ᐊᒃᑐᐃᓂᖃᖃᓯᐅᔾᔨᑐᐃᓐᓇᕆᐊᓖᑦ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᓯᓂᕐᒧᑦ 
ᐊᒃᓱᕉᑕᐅᒋᐊᒃᑲᓐᓂᖃᓯᐅᔾᔭᐅᔪᓐᓇᖅᑐᑦ ᕿᑎᕐᒥᐅᑦ ᐱᖓᓐᓇᖓᓐᓂ ᓄᓇᕘᒥ. 

 
ᓄᓇᕘᒥ ᐊᕙᑎᓕᕆᓂᕐᒥᑦ ᑲᑎᒪᔩᑦ ᑎᑎᕋᖅᑕᒥᓂᒃ ᑐᓂᐅᕋᐃᓂᐊᖅᑐᑦ ᖃᓂᑦᑐᒃᑯᑦ ᑎᒥᒋᔭᐅᔪᓄᑦ 
ᐅᖃᐅᓯᖃᑦᓯᐊᕐᓂᐊᖅᑐᖅ ᑲᑎᒪᓴᔩᑦ ᐃᓚᖓ 5-ᑯᑦ ᐃᓄᐃᑦ ᑲᑎᒪᑎᑕᐅᓛᕐᓂᐊᕐᓂᖏᓐᓂᒃ, 
ᖃᐊᓄᐃᓕᐅᕐᓂᐅᒋᐊᒃᑲᓐᓂᐅᓚᖅᑐᓪᓗ ᐊᒻᒪᓗ ᓯᕗᓂᒃᓴᒧᑦ ᖃᓄᐃᓕᐅᕐᓂᐅᓛᖅᑐᓪᓗ, ᐊᒻᒪᓗ 
ᖃᓄᐃᓕᐅᕆᐊᒃᑲᓐᓂᕐᓂᐅᓂᐊᖅᑐᓪᓗ. 
 
ᑭᖑᓂᐊᓂ ᑕᒪᑐᒪ ᑕᐃᒪ, ᓄᓇᕘᒥ ᐊᕙᑎᓕᕆᓂᕐᒥᑦ ᑲᑎᒪᔩᑦ ᐊᐱᕆᕗᑦ ᑎᒥᒋᔭᐅᔪᓂᒃ ᐃᓚᖓ B -ᒥ 
ᑎᑎᕋᖅᓯᒪᔪᓂᒃ ᐅᖃᓕᒪᖁᔨᕗᑦ ᑐᓴᖅᑎᑦᓯᓗᑎᒡᓗ ᓄᓇᕘᒥ ᐊᕙᑎᓕᕆᓂᕐᒥᑦ ᑲᑎᒪᔩᑦᑕ ᐊᕙᑎᓕᕆᔨᖏᑦᑕ 



ᐊᖏᔪᖅᑳᖓᓐᓂᒃ, ᓕᐊᔅᓕ ᐸᐃᔨᐊᑦᒥᑦ, ᐅᕘᓇ ᖃᕆᑕᐅᔭᖅᑎᒍᑦ ᑎᑎᕿᓪᓗᒍ lpayette@nirb.ca 
ᐅᕝᕙᓘᓐᓃᑦ 867-983-4605-ᒧᑦ ᐅᖄᓚᕕᐅᓗᓂᓘᓐᓃᑦ ᐊᓯᔾᔨᖅᑐᖅᑕᐅᓯᒪᔪᖅᑕᖃᕆᐊᖃᕐᓂᖅᐸᑦ. 
 
ᓱᓕᓪᓗᖓ ᐅᖃᖅᐳᖓ, 
 

 
ᓯᑎᐊᐸᓂ ᐊᐅᑐᑦ 
ᑐᑭᒧᐊᒃᑎᑦᓯᔨ 
 
 
 
ᐊᔾᔨᐊᓂᒃ ᑎᑎᕿᕝᕕᐅᔪᑦ ᓄᓇᕘᒥ ᐊᕙᑎᓕᕆᓂᕐᒥᑦ ᑲᑎᒪᔩᑦ 

Hᐊᑭᑦ ᕆᕙ-ᒥ ᐱᓕᕆᐊᕆᔭᐅᔪᒪᔪᒧᑦ 
ᑐᓴᐅᒪᖃᑕᐅᔭᖃᑦᑕᕆᐊᖃᕐᓂᐊᖅᑐᑦ 

 
 
ᐊᑕᔪᖅ A: ᒥᓂᔅᑕᐅᑉ ᐃᓱᒪᒃᓴᖅᓯᐅᕈᑎᖓ 
ᐊᑕᔪᖅ B: Hᐊᑭᑦ ᕆᕙ-ᒥ ᐱᓕᕆᐊᕆᔭᐅᔪᒪᔪᒧᑦ ᑐᓴᐅᒪᖃᑕᐅᔭᖃᑦᑕᕆᐊᖃᕐᓂᐊᖅᑐᑦ 
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Appendix A 
INAC Minister’s Decision (September 4, 2008)  

 
Oegoani A 

Ministaoyum Inulikiyini Kanataom Kavamani Ihumaleogutanik Uvuna 
 

ᐊᑕᔪᖅ A 
ᐃᓄᓕᕆᔨᑐᖃᒃᑯᓐᓄᑦ ᒥᓂᔅᑕᐅᑉ ᐃᓱᒪᒃᓴᖅᓯᐅᕈᑎᖓ 

 
 
 
 
 
 







                                                
 

Appendix B 
Hackett River Project Distribution List 

 
Oegoani B 

Hackett River-mi Havaakun Tuneokaktaoyun Titikanik 
 

ᐊᑕᔪᖅ B 
 Hᐊᑭᑦ ᕆᕙ-ᒥ ᐱᓕᕆᐊᕆᔭᐅᔪᒪᔪᒧᑦ ᑐᓴᐅᒪᖃᑕᐅᔭᖃᑦᑕᕆᐊᖃᕐᓂᐊᖅᑐᑦ 

 
 
Name       Email      
  
Adrian Boyd       aboyd@npc.nunavut.ca  
Adule Chris      achris@gov.nu.ca  
Alison Rudolph      alison@nunavuttourism.com  
Amanda Hanson     ahanson@nirb.ca  
Amy Liu      Amy.Liu@dfo-mpo.gc.ca  
Anna Sundby      asundby@rescan.com  
Anne Wilson      anne.wilson@ec.gc.ca  
Ataur Rahman      RahmanA@inac-ainc.gc.ca  
Bathurst Inlet HTO     burnsidehta@bathurstinlet.com  
Bathurst Inlet Lodge      info@bathurstinlet.com  
Bill Klassen       bklassen@gartnerlee.com  
Bob Wooley       bwooley@gartnerlee.com  
Brad Chambers      bchambers@gov.nu.ca  
Briar Young       briar.young@dfo-mpo.gc.ca  
Carey Ogilvie      carey.ogilvie@ec.gc.ca  
Carolyn Dunn       Carolyn_Dunn@hc-sc.gc.ca  
Charlotte Lamontagne     lamontagnec@inac.gc.ca  
Chris Keats       keatsch@inac-ainc.gc.ca  
Connie Kapolak      ckapolak98@yahoo.ca  
Craig Thomas       cthomas@imattiavak.com  
Dan Shewchuk      DShewchuk@gov.nu.ca  
David Abernethy      AbernethyD@inac-ainc.gc.ca  
David Gladders      davidg@carc.org  
Deborah Muggli      dmuggli@rescan.com  
Don Parker      dparker@sabinasilver.com  
Doug Soloway      solowad@tc.gc.ca  
Ed McKenna       emckenna@gov.nu.ca  
Erin Calder       ecalder@nwmb.com  
Esther Forson       eforson@gov.nu.ca  
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Name       Email      
  
Frank Pokiak       igc-js@jointsec.nt.ca  
Froeydis Reinhart      freinhart@gov.nu.ca  
Gavin Willins       gavin.willins@justice.gc.ca  
Geoffrey Clark      geoff@qiniq.com  
George Hakongak      ghakongak@tunngavik.com  
Gillian Davidson     GDavidson@rescan.com  
Glen Warner       bathurst@internorth.com  
GN CLEY      cleypermits@gov.nu.ca  
Gordon MacKay      gmackay@gov.nu.ca  
Gordon Norberg      gnorberg@ntcl.com  
Greg Black       blackg@tc.gc.ca  
Hamlet of Cambridge Bay EDO   aaluk@cambridgebay.ca  
Hamlet of Cambridge Bay SAO    sking@cambridgebay.ca  
Hamlet of Gjoa Haven EDO     Kamimmalik@hotmail.com  
Hamlet of Gjoa Haven SAO     saogjoa@qiniq.com  
Hamlet of Holman      holmansao@yahoo.ca  
Hamlet of Kugaaruk SAO    sao_kug@qiniq.com  
Hamlet of Kugluktuk SAO    saokug@qiniq.com  
Hamlet of Taloyoak EDO    edooftal@qiniq.com  
Hamlet of Taloyoak SAO    hamoftal@qiniq.com  
Harvey Klatt      hklatt@sabinasilver.com  
Heidi Klein       hklein@gartnerlee.com  
Helen Yeh       HYeh@gov.nu.ca  
Holman HTC      lillian_k@airware.ca  
HTO Bathurst Inlet     burnsidehta@bathurstinlet.com  
HTO Cambridge Bay      ehtocb@qiniq.com  
HTO Gjoa Haven      htogjoa@qiniq.com  
HTO Kitikmeot     valmeyok@qiniq.com  
HTO Kugaaruk      hto2005@qiniq.com  
HTO Kugluktuk      ptaptuna@qiniq.com  
HTO Taloyoak     hunter@qiniq.com  
Jeannie Ehaloak      jhehaloak@tunngavik.com  
Jeff Holwell      holwellj@inac.gc.ca  
Jeff Rusk      jrusk@nirb.ca  
Jennifer Walsh     walshjm@ainc-inac.gc.ca  
Jeremy Roberts      jroberts@gov.nu.ca  
John Cowan       cowanj@tc.gc.ca  
John Craig      craigjg@inac-ainc.gc.ca  
John Dawe      jdawe@gov.nu.ca  
Josh Gladstone     JGladstone@GOV.NU.CA  
Julian Lim       Julian.Lim@dfo-mpo.gc.ca  
Ken Landa      klanda@justice.gc.ca  
Kevin Buck      BuckK@inac-ainc.gc.ca  
Kevin Tweedle     kevint@qiniq.com  
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Name       Email      
  
Kim Mann       kmann@nrcan.gc.ca  
Larry Carpenter      wmacnwt@jointsec.nt.ca  
Madeline Adams      madams@gov.nu.ca  
Margaux Brisco      briscom@inac.gc.ca  
Marie Loubert      Marie.Loubert@ec.gc.ca  
Mark Sheridan      msheridan@gov.nu.ca  
Mathieu Dumond      mdumond@gov.nu.ca  
Mike Fournier      Mike.Fournier@ec.gc.ca  
Mike Vaydik       mvaydik@ssimicro.com  
Monte Hummel      mhummel@wwfcanada.org  
Myra Robertson     myra.robertson@ec.gc.ca  
Peter Kusugak      kusugakp@inac.gc.ca  
Peter Workman     pworkman@gov.nu.ca  
Philip Reeve       preeve@gov.nu.ca  
Phyllis Beaulieu     licensing@nunavutwaterboard.org  
Rachel Mark       rmark@gov.nu.ca  
Ray Griffith       raygriffith@canada.com  
Richard Dwyer     licensingadmin@nunavutwaterboard.org  
Robert Johnstone      rjohnsto@nrcan.gc.ca  
Robyn Abernethy-Gillis     abernethygillisr@inac-ainc.gc.ca  
Sara Holzman      holzmans@inac-ainc.gc.ca  
Sarah Olivier      sarah.olivier@dfo-mpo.gc.ca  
Savanna Levenson     Savanna.Levenson@EC.GC.CA  
Spencer Dewar      dewars@inac-ainc.gc.ca  
Stacey Lambert      stacey.lambert@ec.gc.ca  
Stephanie Autut     sautut@nirb.ca  
Steven Baryluk      tech-rp@jointsec.nt.ca  
Susan Makpah      smakpah@gov.nu.ca  
Sylvia Novoligak      snovoligak@nirb.ca  
Tom Livingston     TLivingston@GOV.NU.CA  
Tony Iacobelli      tiacobelli@wwfcanada.org  
Tony Walsh       twalsh@sabinasilver.com  
Tracy Utting      UttingT@inac.gc.ca  
Wanda Joy       wjoy@gov.nu.ca  
William Beveridge      wbeveridge@ihti.ca  
William Tilleman      tilleman@naturelaw.com  
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